
539855-2023 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 539855-2023 - Ergebnis
Deutschland-Bonn: Messestände
OJ S 173/2023 08/09/2023
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Lieferungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Bundesrepublik Deutschland, vertreten durch das Bundesministerium 
des Innern und für Heimat, vertreten durch das Beschaffungsamt des BMI
Postanschrift: Brühler Straße 3
Ort: Bonn
NUTS-Code: DE Deutschland
Postleitzahl: 53119
Land: Deutschland
E-Mail: B12.17@bescha.bund.de
Telefon: +49 22899610-1013
Fax: +49 2289910610-1013

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: http://www.bescha.bund.de

Informationen zur gemeinsamen Beschaffung
Der Auftrag wird von einer zentralen Beschaffungsstelle vergeben

Art des öffentlichen Auftraggebers
Ministerium oder sonstige zentral- oder bundesstaatliche Behörde einschließlich regionaler 
oder lokaler Unterabteilungen

Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Bereitstellung von Messeständen
Referenznummer der Bekanntmachung: B 12.17 - 99102/22/VV : 2

CPV-Code Hauptteil
39154100 Messestände

Art des Auftrags
Lieferauftrag

Kurze Beschreibung
Rahmenvereinbarung über die Bereitstellung von
Messeständen - hier Los 1 (Nord)

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/539855-2023
mailto:B12.17@bescha.bund.de?subject=TED
http://www.bescha.bund.de


539855-2023 Page 2/4

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 0,01 EUR

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)
39154000 Messeeinrichtungen

Erfüllungsort
NUTS-Code: DE Deutschland

Beschreibung der Beschaffung
Gegenstand dieser RV sind Standardmessestände in verschiedenen Größen auf Mietbasis. 
Dabei kann und soll diese RV keine aufwändigen Messebauten abdecken; diese sind auch 
weiterhin im Rahmen von Einzelausschreibungen zu vergeben. Aus diesem Grund sind die 
Mietmessestände dieser RV in Ausgestaltung und jeweiliger Größe limitiert. Die Höchstmenge 
über die maximalmögliche Vertragslaufzeit beträgt für Los 1 (Nord) die Lieferung von 500 
Messeständen. In diesem Los sind auch die Rechtsträger • das Deutsche Maritime Zentrum • 
Die Autobahn • Kuratorium für Technik und Bauwesen in der Landwirtschaft als Bedarfsträger 
abrufberechtigt.

Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Voraussichtliche Qualität der Leistung / Gewichtung: 50,00
Preis - Gewichtung: 50,00

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2023/S 134-428140

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/428140-2023


539855-2023 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8. Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Bereitstellung von Messeständen

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
04/09/2023

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 2
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 2
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 0
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: atelier scherer fair consulting gmbh
Postanschrift: Hermann-Glockner-Str. 5
Ort: Fürth
NUTS-Code: DE Deutschland
Postleitzahl: 90763
Land: Deutschland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 0,01 EUR

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer des Bundes
Postanschrift: Villemombler Straße 76
Ort: Bonn
Postleitzahl: 53123
Land: Deutschland
E-Mail: vk@bundeskartellamt.bund.de

mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de?subject=TED


539855-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

Telefon: +49 2289499-0
Fax: +49 2289499-163
Internet-Adresse: http://www.bundeskartellamt.de

Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 
Ein Antrag auf Nachprüfung kann schriftlich an die Vergabekammern des Bundes beim 
Bundeskartellamt, Villemombler Straße 76, 53123 Bonn, gerichtet werden. Die Unwirksamkeit 
des Vertrages gemäß § 135 GWB kann innerhalb von 30 Kalendertagen nach 
Veröffentlichung dieser Bekanntmachung im Amtsblatt der Europäischen Union geltend 
gemacht werden.

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
05/09/2023

http://www.bundeskartellamt.de

